

Tyresö kommun  
Kommunstyrelseförvaltningen  
Catarina Stavenberg  
Seniorkonsult

**TJÄNSTESKRIVELSE**

2018-02-27

1 (3)

Diarienummer

2018/KS 0112 50

Kommunstyrelsen

## **Svar på brev angående behov av ett centralt beläget äldrecentrum**

### **Förslag till beslut**

- Kommunstyrelseförvaltningens förslag till svar på brev från PRO, SPF Seniorerna samt Finska föreningen i Tyresö antas.

Kommunstyrelseförvaltningen



Bo Renman  
Kommundirektör

### **Beskrivning av ärendet**

PRO Tyresö, SPF Seniorerna Tyresö samt Tyresö Finska förening har i brev som inkom 2018-02-23 argumenterat för att en kraftfull satsning ska göras för att skapa ett äldrecentrum i Tyresö. Man förespråkar att huvuddelen av äldreboendet Björkbacken ska vara kvar som äldreboende och att de av arbetsmiljöskäl utdömda äldre lokalerna bör omformas till träffpunkter och olika förebyggande insatser där också frivilligkrafter deltar.

### **Kommunstyrelseförvaltningens svar**

Förvaltningen hänvisar i första hand till kommundirektörens brevsvaret till föreningarna daterat 2018-01-10 angående arbetsmiljöverkets krav för Björkbackens äldreboende och att socialnämnden beslutat att flytta boendeplatserna till bra, moderna lokaler som är bättre anpassade till dagens behov och arbetssätt. I svaret redogörs för lokalförsörjningsplaneringen utifrån beräkning av behov av äldreboenden. Förutsättningarna att tillgodose det framtida behovet av vård och omsorgsplatser för kommunens äldre bedöms vara goda även på längre sikt.

### **Aktiviteter och träffpunkter för äldre**

Redan idag erbjuds en mängd olika verksamheter och aktiviteter som riktar sig till äldre, inte minst genom det rika föreningslivet som finns i Tyresö. Socialnämnden har nyligen redovisat de aktiviteter som erbjuds idag. Kommunfullmäktige har 2018-02-22 beslutat att ge kommundirektören i uppdrag att utreda hur det skulle kunna skapas ännu mer aktiviteter för äldre i samarbete med föreningslivet och hemtjänsten och en ny träffpunkt ska etableras under året. Dessutom ska verktyg tas fram för att bättre marknadsföra det utbud av aktiviteter för äldre som redan finns idag.

### **Björkbackens anställda**

I brevet påstås att många, kanske huvuddelen av de anställda kommer att bli arbetslösa vid nedläggning av Björkbacken. Förvaltningen kan rapportera att enligt kommunens HR-avdelning, som leder de pågående förhandlingarna, så kommer ingen tillsvidareanställd undersköterska eller vårdbiträde bli uppsagd i den första etappen där två avdelningar flyttar. De flesta kommer att kunna erbjudas arbete inom Björkbacken eller inom hemtjänsten.

### **Ekonomiskt stöd till pensionärsföreningarna**

Tyresö kommun har under år 2017 höjt bidraget per medlem till de pensionärsföreningar som ingår i Kommunala pensionärsrådet. I utredningen har jämförelser med några andra kommuner tagits fram som visar att bidraget är i god överensstämmelse med andra kommuner utom jämfört med Haninge kommun som har betydligt högre bidrag.

Utöver bidraget tillämpar Tyresö en subventionerad taxa för uthyrning av lokaler och ett särskilt ekonomiskt stöd kan beviljas av socialnämnden till olika projekt som kompletterar socialnämndens verksamhet.

#### **Äldreboenden i både privat och kommunal drift**

Tyresö kommun har positiva erfarenheter av privata äldreboenden.

Förvaltningen har omförhandlat respektive avtal för 2018 med de privat drivna äldreboendena i kommunen, Trollängen, Krusmyntan och Ängsgården.

Förutom sedvanlig indexreglering kommer ersättningen inte att höjas i något av avtalen. Det finns anledning att särskilt framhålla att ersättningen ligger fast för Krusmyntans äldreboende som både ägs och drivs privat sedan 10 år.

Björkbackens äldreboende drivs idag i kommunal regi. Verksamheten kommer att fortsätta drivas i kommunal regi när verksamheten flyttar till nya, moderna och centralt belägna lokaler inom 2-3 år.

#### **Fortsatt planering för Björkbacken lokaler**

Planering för Björkbackens lokaler pågår. Kommunstyrelsen har i lokalförsörjningsplanen gett förvaltningen uppdrag i frågan. Lokalerna ägs av Tyresö Bostäder och planeringen sker i samverkan.